INDICAÇÃO Nº 218/2024

O vereador que este subscreve nos termos do parágrafo
único do artigo 290 do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que realize, com

urgência, a manutenção dos brinquedos no parquinho da área de lazer
conhecida como Casa da DER.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, temos recebido inúmeras reclamações
dos munícipes sobre as condições dos brinquedos neste parquinho. Os brinquedos
frequentemente apresentam problemas, necessitando de manutenções regulares e,
em alguns casos, até a substituição de alguns itens. Diariamente, muitas crianças
utilizam esta área para brincar, tornando a segurança uma prioridade. Portanto,
além do reparo dos brinquedos, solicitamos também a manutenção das gramas e
árvores presentes no local, garantindo um ambiente seguro e agradável para as
crianças que utilizam esta área diariamente.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração
de Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus
agradecimentos.

Sala das Sessões, 20 de maio de 2024.

GUMERCINDO RODRIGO GOMES RIBEIRO
Vereador – PDT